RESOLUÇÃO CONSUP Nº 14, DE 26 DE JUNHO DE 2017.

Homologa  o  resultado  final  da  eleição  de
representantes  docentes,  técnico-administrativos  e
discentes  para  composição  do  Colegiado  de
Ensino,  Pesquisa  e  Extensão  (CEPE)  –  Biênio:
2017-2019.

A PRESIDENTE  do  CONSELHO  SUPERIOR  do  INSTITUTO  FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, no uso das atribuições que

lhe  foram  conferidas  pelo  Decreto  de  15/04/2016,  publicado  no  DOU  de  18/04/2016,  e

atendendo as determinações da Lei 11.892, de 29 de dezembro de 2008,

Considerando a decisão do Conselho Superior, reunido em 26 de junho de 2017;

RESOLVE:

       Art. 1º    Homologar o resultado da eleição de representantes docentes, técnico-

administrativos  e  discentes  para  composição  do  Colegiado  de  Ensino,  Pesquisa  e  Extensão

(CEPE) – Biênio: 2017-2019:

§ 1º  - Como membros titulares:

I  –  Segmento  Discente:   VANESSA  COMIN  CECCHIN,  WESLEY

CAETANO  LIMA,  GEÓRGIA PEÇANHUK  DAS  CHAGAS,  ALEXANDRE  MARQUES

ROCHA e LUCAS STEINBRAENNER.

II – Segmento Docente: ERWIN WERNER TEICHMANN, ANA PAULA

PRUNER DE SIQUEIRA, FERNANDO MICHELON MARQUES, CHRISTINA MARTINEZ

HIPÓLITO e JOEL JOSÉ DE SOUZA.

III  –  Segmento  Técnico-Administrativo:  CAMILA KOERICH BURIN,

MARGARETE  GONÇALVES  MACEDO  DE  CARVALHO,  VALDECI  REIS,  RAPHAEL

HENRIQUE TRAVIA e LEUSA FÁTIMA LUCATELLI POSSAMAI.

Instituto Federal de Santa Catarina – Conselho Superior
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

§ 2º  - Como membros suplentes:

I – Segmento Discente: MICHELE APARECIDA KUIAVA DE CASTRO,

LEONARDO DARÓS SANTOS,  RODRIGO MARQUES CADORIN,  DIONARA ANHAIA

DOS SANTOS e HONASSES GUARDIOLA DAVID.

II – Segmento  Docente:  SÉRGIO LUCIANO ÁVILA, ALINE SOUZA

LOPES VENTURA NARDI, MICHAEL RAMOS NUNES, JEFFERSON LUIZ JERONIMO e

UÉSLEI PATERNO.

III  –  Segmento  Técnico-Administrativo:  MARICLÉIA LOPES  PRIM,

CRISTIANE CORRÊA PAULICK, ALINE DE MELLO CRUZ, BENEDITO POSSAMAI e

MARISILVIA DOS SANTOS.

§ 3º  - Consideram-se no cadastro de reserva, para futura convocação:

I  –  Segmento  Docente:  GLAUCO CARDOZO,  ANDRESSA EHLERT

MOREIRA DA SILVA,  ROSANE  MARIA NEVES,  ADONIS  MENEZES,  FÁBINER  DE

MELO  FUGALI,  SANDRA  JOSEANE  FERNANDES  GARCIA,  SILVANA  NICOLOSO,

PAULO  ROBERTO  GAUTO,  VILSON  CESAR  SCHENATO,  MARIANA  DE

VASCONCELLOS DULLIUS e INDIAMARIS PEREIRA.

II  –  Segmento  Técnico-Administrativo:  JENIFFER  CAROLINE  DA

SILVA,  KLEBER  ANDERSON  MENDES  LEITE,  LUCIANE  DA COSTA CAMPOLIN  e

VITOR GABRIEL RAMOS.

                  Art. 2º    Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER

Autorizado conforme despacho no documento nº 23292.019758/2017-35

Instituto Federal de Santa Catarina – Conselho Superior
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

	MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER